
broj 24 – 19. 7. 2023.196

- OTP banka d.d., Ulica Domovinskog rata 61, 21000 
Split.

2. Dugoročni kredit u iznosu od 49.622.000,00 eura 
koristit će se uz sljedeće uvjete:

Kamatna stopa: - redovita: fi ksna, 4,50 % godišnje
- interkalarna: fi ksna, 4,50 % godišnje
- u grace periodu: fi ksna, 4,50 % godišnje

Ostali troškovi i naknade: - agentska naknada u iznosu od 7.000,00 eura godišnje
- naknada za odobrenje i korištenje kredita 0,05  % na odobreni iznos kredita 

(24.811,00 eura)
Način i rok korištenja: sukcesivno do 31. prosinca 2023.
Način i rok vraćanja: 2 godine poček i 5 godina otplata u 10 jednakih polugodišnjih rata 
Sredstva osiguranja kredita: 1 izjava o zapljeni računa (obična zadužnica) u korist svakog pojedinog 

ponuditelja (kreditodavatelja) u pripadajućem udjelu glavnice u kojem svaki od 
njih sudjeluje u kreditu 

3. Kreditna sredstva iz točke 2. ovog zaključka koristit 
će se za realizaciju kapitalnih ulaganja za gradnju i odr-
žavanje nerazvrstanih cesta prema Programu radova na 
području prometa i komunalnog gospodarstva u Gradu 
Zagrebu u 2023., za izgradnju objekata prema Programu 
radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelat-
nosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu 
Zagrebu u 2023. te za Program javnih potreba u kulturi 
Grada Zagreba za 2023.

Kreditnim sredstvima fi nancirat će se projekti unutar 
razdjela 012. Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostor-
no uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet 
te razdjela 024. Gradski ured za kulturu, međugradsku i 
međunarodnu suradnju i civilno društvo, i to kako slijedi:

Program 1212 Kapitalna ulaganja u objekte za društve-
ne djelatnosti i za obnovu objekata oštećenih potresom

- Kapitalni projekt K121201 Ustanove kulture
- Kapitalni projekt K121202 Objekti predškolskih 

ustanova
- Kapitalni projekt K121203 Školski objekti
- Kapitalni projekt K121204 Zdravstveni objekti
- Kapitalni projekt K121205 Sportski objekti
- Kapitalni projekt K121207 Objekti socijalne skrbi
Program 2112 Gradnja i održavanje nerazvrstanih cesta
- Kapitalni projekt K211202 Gradnja nerazvrstanih 

cesta
Program 2124 Javna uprava i administracija
- Kapitalni projekt K212402 Novi Hrvatski prirodo-

slovni muzej
- Kapitalni projekt K212403 Rekonstrukcija objekta 

napuštene Zemaljske uzorite pivnice.

4. Grad Zagreb sklopit će ugovor o kreditu s klubom 
banaka iz točke 1. ovog zaključka uz suglasnost Vlade Re-
publike Hrvatske.

5. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/290
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 41. točke 5. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. sjedni-
ci, 13. srpnja 2023., donijela je

ZAKLJUČAK
o dopunama Zaključka o prihvaćanju sklapanja svih 

ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za operacije 
koje se fi nanciraju iz Fonda solidarnosti 

Europske unije

1. U Zaključku o prihvaćanju sklapanja svih ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava za operacije koje se fi nan-
ciraju iz Fonda solidarnosti Europske unije (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 4/21) u nazivu iza riječi: “operacije” 
dodaju se riječi: “obnove od potresa”, a iza riječi: “unije” 
dodaje se zarez i riječi: “Državnog proračuna i/ili Meha-
nizma oporavka i otpornosti i pripadajućih aneksa”.

2. U točki 1. iza riječi: “operacije” dodaju se riječi: 
“obnove od potresa”, a iza riječi: “unije” dodaje se zarez i 
riječi: “Državnog proračuna i/ili Mehanizma oporavka i 
otpornosti i pripadajućih aneksa,”.



broj 24 – 19. 7. 2023. 197

3. U točki 2. iza riječi: “ugovorima” dodaju se riječi: “i 
aneksima ugovora”.

4. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/326
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - 
ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 41. točke 5. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. sjednici, 
13. srpnja 2023., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju sklapanja Ugovora o sufi nanciranju 
provedbe EU projekta - Referentni broj ugovora: 

JPF.2023.-7.164

1. Grad Zagreb prihvaća sklapanje Ugovora o sufi nan-
ciranju provedbe EU projekta - Referentni broj ugovora: 
JPF.2023.-7.164 s Ministarstvom regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije za projekt Pomoćnici u nastavi 
/ stručni komunikacijski posrednici kao potpora inklu-
zivnom obrazovanju, faza V., kao u predloženom tekstu.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/324
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 41. 
točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. 
sjednici, 13. srpnja 2023., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju sklapanja Ugovora o sufi nanciranju 
provedbe EU projekta - Referentni broj ugovora: 

JPF.2023.-7.165

1. Grad Zagreb prihvaća sklapanje Ugovora o sufi nan-
ciranju provedbe EU projekta - Referentni broj ugovora: 
JPF.2023.-7.165 s Ministarstvom regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije za projekt Izgradnja reciklaž-
nog dvorišta u Gradskoj četvrti Podsused - Vrapče, kao u 
predloženom tekstu.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/325
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 5. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 25. sjednici, 13. srpnja 2023., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju sklapanja Ugovora br. 2023/000730 o 
neposrednom sudjelovanju Fonda u sufi nanciranju 

poticanja mjera odvojenog sakupljanja komunalnog 
otpada, davanjem sredstava pomoći

1. Grad Zagreba prihvaća sklapanje Ugovora br. 
2023/000730 o neposrednom sudjelovanju Fonda u su-
fi nanciranju poticanja mjera odvojenog sakupljanja ko-
munalnog otpada, davanjem sredstava pomoći s Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sa sjedištem u 
Zagrebu, Radnička cesta 80, kao u predloženom tekstu.

2. Za provedbu ovog zaključka zadužuje se Gradski 
ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 
planiranje.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/327
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 13. srpnja 2023.


